- sobre o canal TERÇA LIVRE de ALLAN DOS SANTOS, a declarante 

conheceu pela internet e entendeu interessante os temas 

abordados pelo canal. Como o canal vive de colaborações 

espontâneas, a declarante quis ajudar financeiramente na 

manutenção do mesmo; 

- possui salário líquido de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais); 

- as contribuições financeiras realizadas ao canal da internet 

TERÇA LIVRE, a declarante esclarece que os cerca de R$ 90.000,00 

(noventa mil reais} foram todos oriundos dos seus próprios 

rendimentos como funcionária do BNDES, notadamente do que foi